
 

 - 1 - 

证券代码：002276       证券简称：万马股份      编号：2017-074 

债券代码：112215       债券简称：14 万马 01 

 

浙江万马股份有限公司 

更正公告 
 

 

 

 

  

浙江万马股份有限公司（以下简称“公司”）收到信息披露义务人

浙江万马投资集团有限公司（以下简称“万马投资集团）及其一致行

动人通知，于 2017 年 9 月 29 日在公司指定信息披露媒体披露了《浙

江万马股份有限公司简式权益变动报告书（更新后）》。现就前述报

告书中前两次股份减持的计算比例作以下更正： 

更正前： 

    自前次披露《简式权益变动报告书》和权益变动公告后，万马投

资集团及其一致行动人累计减持公司股票情况： 

    （1）2016 年 3 月 4 日，公司控股股东浙江万马投资集团有限公

司（以下简称“万马投资集团”）通过大宗交易减持公司股份 2,800 万

股，减持均价 19.81 元/股，占当前公司总股本 1,035,489,098 股的

2.7040%（详见巨潮资讯网 2016 年 3 月 8 日公告《关于控股股东减持

股份的公告》公告编号：2016-017）。 

（2）2016年3月8日，万马投资集团通过大宗交易减持公司股份

控股股东浙江万马投资集团有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。 

 



 

 - 2 - 

1,800万股，减持均价19.10元/股，占当前公司总股本1,035,489,098股

的1.7383%（详见巨潮资讯网2016年3月9日公告《关于控股股东减持

股份并完成减持计划的公告》公告编号：2016-018）。 

（3）2017年9月26日、27日，万马投资集团通过大宗交易系统分

别减持公司股份 358万股、382万股，合计减持740万股，减持均价

11.26元/股，占公司总股本 1,035,489,098 股的0.7146%。 

上述权益变动后，万马投资集团及其一致行动人张德生、张珊珊

合计持有公司股份 387,857,954股（股份性质均为无限售条件股份），

占公司总股本的 37.4565%，仍为公司的控股股东。 

综上，公司控股股东万马投资集团及其一致行动人张德生（实际

控制人）、张珊珊（实际控制人的女儿）从上次披露《权益变动报告

书》和权益变动公告后，累计减持万马股票 5,340 万股，占万马股份

目前总股本 1,035,489,098 股的比例为 5.1570%。 

 

更正后： 

    自前次披露《简式权益变动报告书》和权益变动公告后，万马投

资集团及其一致行动人累计减持公司股票情况： 

    （1）2016 年 3 月 4 日、7 日，公司控股股东浙江万马投资集团

股东名称 

本次权益变动前  本次权益变动后  

持有公司股份
数量 

占公司总股本
比例  

持有公司股份
数量 

占公司总股本比
例  

万马投资集团 420,090,812 40.5693% 366,690,812 35.4123% 

张德生 11,675,822 1.1276% 11,675,822 1.1276% 

张珊珊 9,491,320 0.9166% 9,491,320 0.9166% 

合计 441,257,954 42.6135% 387,857,954 37.4565% 



 

 - 3 - 

有限公司（以下简称“万马投资集团”）通过大宗交易合计减持公司股

份 2,800万股，减持均价 19.81元/股，占减持时公司总股本的 2.9809%，

（详见巨潮资讯网 2016 年 3 月 8 日公告《关于控股股东减持股份的

公告》公告编号：2016-017）。 

（2）2016年3月8日，万马投资集团通过大宗交易减持公司股份

1,800万股，减持均价19.10元/股，占减持时公司总股本的1.9163%（详

见巨潮资讯网2016年3月9日公告《关于控股股东减持股份并完成减持

计划的公告》公告编号：2016-018）。 

（3）2017年9月26日、27日，万马投资集团通过大宗交易系统分

别减持公司股份 358万股、382万股，合计减持740万股，减持均价

11.26元/股，占减持时公司总股本的0.7146%。 

上述权益变动后，万马投资集团及其一致行动人张德生、张珊珊

合计持有公司股份 387,857,954股（股份性质均为无限售条件股份），

占公司总股本的 37.4565%，仍为公司的控股股东。 

综上，公司控股股东万马投资集团及其一致行动人张德生（实际

控制人）、张珊珊（实际控制人的女儿）从上次披露《权益变动报告

书》和权益变动公告后，累计减持万马股票 5,340 万股，累计减持比

例 5.6118%。 



 

 - 4 - 

注： 

1.本次权益变动前，即从中国证券登记结算有限责任公司提供的月末股东数据显示，

2016 年 2 月 29 日公司总股本为 939,325,488 股。 

2.2016 年 6 月、11 月，公司因股权激励对象离职原因，分别回购股份 4 万股、14 万

股，公司总股本合计减少 18 万股，更新为 939,145,488 股。 

3.2017 年 7 月，万马股份非公开发行股份 96,343,610 股，公司总股本由 939,145,488

股增至 1,035,489,098 股，万马投资集团、张德生、张珊珊持股比例相应变动为 36.1270%、

1.1276%、0.9166%，合计持股 38.1711%。 

 

更新后的《浙江万马股份有限公司简式权益变动报告书》全文详

见公司2017年10月13日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。 

公司对因此次补充更正给广大投资者造成不便深表歉意，同时对

长期以来关注和支持公司发展的投资者表示衷心感谢！ 

 

特此公告。    

 

浙江万马股份有限公司董事会 

2017 年 10 月 13 日 

股东名称 

本次权益变动前  本次权益变动后  

持有公司股份
数量 

占公司总股本
（注1）比例  

持有公司股份
数量 

占公司总股本
（注3）比例  

万马投资集团 420,090,812 44.7226% 366,690,812 35.4123% 

张德生 11,675,822 1.2430% 11,675,822 1.1276% 

张珊珊 9,491,320 1.0104% 9,491,320 0.9166% 

合计 441,257,954 46.9760% 387,857,954 37.4565% 




